
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 352 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

09.01.2023 № l/26-о

Об утверждении локальных актов 
по противодействию коррупции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12- 2008 № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях повышения эффективности работы 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «ДС № 352 г. 
Челябинска» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить в новой редакции следующие локальные акты по 
противодействию коррупции:

- Антикоррупционная политика;
-Кодекс профессиональной этики и служебного поведения педагогических 
работников МБДОУ;
-Положение о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта 
интересов работников МБДОУ;
-Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта интересов;
- Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционного 
правонарушения МБДОУ;
-Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 

МБДОУ;
- План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ на 2023.

2. Делопроизводителю Малкиной Н. М. ознакомить работников МБДОУ с 
вышеперечисленными локальными актами по противодействию коррупции под 
роспись.

3. Старшему воспитателю Зверевой С.А. обеспечить размещение локальных 
актов на сайте образовательного учреждения.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
i


		2023-04-11T10:54:33+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 352 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




